
ZARZĄDZENIE NR 0050.20.2023 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.) 16 ust. 5 i ust. 7 pkt d uchwały L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 

2022 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LII/457/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r., 
- zarządzenie Nr 0050.12.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2023 r., 
- uchwałą Nr LIII/462/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 14 lutego 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
w 2023 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61271383-34E2-4433-A2FC-5C323515A800. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 878 549,00 34 619,73 3 913 168,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 799 000,00 34 000,00 3 833 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 34 000,00 34 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 619,73 879,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

250,00 619,73 869,73

48 571 419,41 34 619,73 48 606 039,14Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.20.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 28 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61271383-34E2-4433-A2FC-5C323515A800. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 227 160,00 34 619,73 4 261 779,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 840 921,00 34 000,00 3 874 921,00

3110 Świadczenia społeczne 3 316 505,00 32 000,00 3 348 505,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 195,00 2 000,00 11 195,00

85503 Karta Dużej Rodziny 250,00 619,73 869,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 516,84 716,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40,00 90,23 130,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 12,66 22,66

50 888 445,30 34 619,73 50 923 065,03Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.20.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 28 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61271383-34E2-4433-A2FC-5C323515A800. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 796 539,00 34 619,73 3 831 158,73 3 796 539,00 34 619,73 3 831 158,73

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 725 000,00 34 000,00 3 759 000,00 3 725 000,00 34 000,00 3 759 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

3 725 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

0,00 34 000,00 34 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 316 505,00 32 000,00 3 348 505,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 82 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314 300,00 314 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 195,00 2 000,00 10 195,00

85503 Karta Dużej Rodziny 250,00 619,73 869,73 250,00 619,73 869,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

250,00 619,73 869,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 516,84 716,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40,00 90,23 130,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 12,66 22,66

4 075 464,00 34 619,73 4 110 083,73 4 075 464,00 34 619,73 4 110 083,73Razem:

Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2023 roku

 

Plan dochodów Plan wydatków 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.20.2023
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 28 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61271383-34E2-4433-A2FC-5C323515A800. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.20.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 34 619,73 zł z następujących tytułów: 
W dziale 855 „Rodzina” zwiększa się dochody o łączną kwotę 34 619,73 zł, wynikające 

z następujących zmian: 
a) zwiększa się dochody o kwotę 34 000,00 zł w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” z tytułu otrzymanej dotacji celowej, z przeznaczeniem na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1577 z późn. zm.). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.49.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 21 lutego 2023 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 81/23 z dnia 21 lutego 
2023 r.), 

b) zwiększa się dochody o kwotę 619,73 zł w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” z tytułu 
otrzymanej dotacji celowej (cz. 83, poz. 15), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodzinny. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.44.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 21 lutego 2023 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.51.2023.MF.314 z dnia 
16 lutego 2023 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 34 619,73 zł z następujących tytułów: 
W dziale 855 „Rodzina” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 34 619,73 zł, wynikające 

z następujących zmian: 
a) zwiększenia wydatków o kwotę 34 000,00 zł w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” na wypłatę świadczeń społecznych (32 000,00 zł) oraz zakup usług 
pozostałych (2 000,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
b) zwiększenia wydatków o kwotę 619,73 zł w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” na 

wypłatę wynagrodzeń osobowych pracowników (516,84 zł), wypłatę składek na ubezpieczenia 
społeczne (90,23 zł) oraz składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (12,66 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61271383-34E2-4433-A2FC-5C323515A800. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



